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Næsten 1000 løbere deltager den kommende weekend 12.-13. september i 
de danske mesterskaber i orienteringsløb. Det sker i de meget spændende 
terræner Velling-Snabegaard og Linå Vesterskov i Midtjylland. Her bliver der 
blandt andet lejlighed til at følge de nykårede danske verdensmestre og 
øvrige landsholdsløbere fra sommerens internationale mesterskaber på 
nærmeste hold. Arrangørerne Århus 1900 Orientering og OK PAN har sat alle 
sejl til for at gøre DM-weekenden til en stor publikumsmæssig oplevelse. 
Læs mere i pressemeddelelsen. 
 
 
 



 

 
 
 

Orienteringseliten til DM i Midtjylland 
 
 
Næsten 1000 løbere deltager den kommende weekend 12.-13. 
september i de danske mesterskaber i orienteringsløb, heriblandt de 
nykårede danske verdensmestre. 
 
 
De mange medaljetagere og øvrige landsholdsløbere fra sommerens VM, EM og nordiske 
mesterskaber i orienteringsløb skal nu konkurrere mod hinanden på hjemlig grund i 
udfordrende terræner i Midtjylland  
 
Disciplinerne er denne gang stafetløb og klassisk langdistance i de meget kuperede 
skove, Velling-Snabegaard ved Bryrup og Linå Vesterskov øst for Silkeborg. 
 
Ved de nyligt afholdte juniorverdensmesterskaber i Italien vandt søskendeparret Ida og 
Søren Bobach fra Silkeborg så mange medaljer, at de – hvis de havde været et 
selvstændigt land – kunne være kåret som tredjebedste nation i verden. 
 
Begge løbere er med ved weekendens DM-stævne, hvor de naturligvis er favoritter, men 
mange af de øvrige landsholdsløbere er klar til at give dem kamp til stregen i de både 
fysisk og teknisk meget krævende terræner. Begge skovområder har tidligere været brugt 
til VM-stævner på dansk grund. 
 
Det er de to århusianske klubber, Århus 1900 Orientering og OK Pan, der er vært for DM-
weekenden, hvor der foruden eliteklasserne også kæmpes om DM-medaljer i ungdoms- 
og veteranklasserne. Blandt deltagere er således også Mona Nørgaard, OK Pan, der i 
1974 vandt verdensmesterskabet netop i Linå Vesterskov. Hun stiller nu op i 
aldersgruppen for løbere over 60 år. 
 
Arrangørerne har gjort sig stor umage for at gøre stævnerne til en tilskuermæssig 
oplevelse, og begge dage kan konkurrencerne følges tæt af både publikum og presse på 
stævnepladsen. Her er både start og mål for eliteklasserne, og undervejs på banerne skal 
alle løbere stemple publikumsposter ved stævnepladsen, så man på nærmeste hold kan 
følge stillingen i de enkelte konkurrencer, akkompagneret af kompetent speakning. 
 
Der indledes med stafetløb lørdag, arrangeret af Århus 1900. Damernes eliteklasse 
sendes i skoven kl. 11.00, her løbes tre ture på ca. 6,5 km med 24 poster. Herrerne 
sendes af sted kl. 11.15 og har tre ture på ca. 8,5 km med 31 poster. Vinderholdene 
ventes i mål efter 2,5-3 timer. De forsvarende mestre fra 2008 er henholdsvis FIF Hillerød 
og Fåborg OK, men mange stærke klubber kan blande sig i topstriden hos både mænd og 
kvinder, heriblandt OK Pan, Tisvilde Hegn, Farum og Silkeborg.  
 
Det er også muligt for tilskuere at komme en tur i skoven, idet der både lørdag og søndag 
tilbydes publikumsbaner for både begyndere og øvede med distancer fra 3-10 km. 
 
 



 
 
 
 
Søndagens konkurrencer arrangeres af OK PAN Århus og starter kl. 10.00. Stævnet 
rangerer som det fornemste individuelle danske orienteringsmesterskab. Næsten hele den 
danske elite er med, heriblandt mange løbere, der er bosiddende i Norge og Sverige for at 
have optimale træningsbetingelser. 
 
Både Maja Alm, Haderslev og Christian Nielsen, Fåborg stiler op for at forsvare deres 
mesterskab fra i fjor. Især hos herrerne er konkurrencen åben, og blandt favoritterne er 
også den nykårede mester på mellemdistancen Christian Christensen fra den 
arrangerende klub. 
 
De bedste løbere er seedede og starter mellem kl.11.45 og 12.15 for både damernes og 
herrernes vedkommende. Herrerne løber en distance på 15 km med 37 poster, som vil 
tage ca. 90 minutter at gennemløbe i det kuperede terræn. Vinderne forventes i mål 
mellem kl. 13.30 og 14.00. Damerne løber 10 km med 26 poster og vil være i mål efter 70-
80 minutter. 
 
Starten i eliteklasserne vil foregå fra stævnepladsen. Løberne vil efter at have løbet tre 
fjerdedele af distancen passere pladsen, hvor målet også er placeret. Det betyder, at hele 
konkurrencen fra start til publikumspassage og målgang kan følges fra stævnepladsen. 
Den er beliggende ud til en asfaltvej, hvorfra der kan køres på en fast grussti ind på 
stævneområdet. 
 
Arrangørerne vil i øvrigt være pressen behjælpelig med at optage billeder ude fra skoven, 
hvis dette ønskes. Nærmere oplysninger om stævnerne og evt. vejledning i at finde frem 
kan fås hos arrangørerne: 
 
 
DM Stafet, lørdag 12. september, Velling Snabegaard ved Bryrup: 
Stævneleder Asbjørn Maintz Andersen, tlf: 51 21 12 90 
Formand Århus 1900 Orientering: Birgitte Halle, tlf: 40 30 00 28 
 
DM Lang, individuelt, søndag 13. september, Linå Vesterskov: 
Pressekontakt: Flemming Nørgaard, tlf.: 86 27 39 78 el. 4196 9374         
Stævneleder John Holm, 86 15 52 28 el.  51 57 22 55 
 
Samt stævnernes hjemmeside: dm2009.orientering.dk 
 

 
 
Med venlig hilsen Århus 1900 Orientering og OK Pan Århus 

 
 

                     

 
 
 


